ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Д/. 0£ МАО № "3 С

Иркутск
О Законе Иркутской области
«О внесении изменений в
Закон Иркутской области
«Об областном бюджете на
2020 год и на плановый пе
риод 2021 и 2022 годов»

В соответствии со статьей 26 Закона Иркутской области от 23 июля
2008 года № 55-оз «О бюджетном процессе Иркутской области» и ста
тьей 75 Регламента Законодательного Собрания Иркутской области Зако
нодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Иркутской области «О внесении изменений в Закон
Иркутской области «Об областном бюджете на 2020 год и на плановый пе
риод 2021 и 2022 годов».

2. Направить данный Закон Иркутской области временно исполняю
щему обязанности Губернатора Иркутской области Кобзеву И.И. для обна
родования.

3. Рекомендовать Правительству Иркутской области при корректи
ровке областного бюджета на 2020 год и на плановый период 2021 и
2022 годов:

предусмотреть в полном объеме финансирование мероприятий, реа
лизуемых в рамках региональных проектов, источником финансирования
которых являются средства областного бюджета;

предусмотреть в июле 2020 года финансовую поддержку местным
бюджетам, учитывая высокую степень несбалансированности местных
бюджетов в условиях ухудшения ситуации в связи с распространением но
вой коронавирусной инфекции на территории Иркутской области;

предусмотреть в полном объеме средства на предоставление субси
дий за счет средств областного бюджета в целях возмещения недополу

2

ченных доходов в связи с оказанием услуг в сфере электро-, газо-, тепло и
водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод;

распределить в полном объеме и в кратчайшие сроки, но не позднее
1 июля 2020 года, дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансиро
ванности местных бюджетов;

учесть дополнительную потребность на государственную поддержку
сельхозпроизводителей Иркутской области в полном объеме в текущем
финансовом году;

учитывать принятые и планируемые к принятию законы Иркутской
области, направленные на оказание поддержки пострадавшим в условиях
ухудшения ситуации в связи с распространением новой коронавирусной
инфекции на территории Иркутской области, в том числе предусмотреть
межбюджетные трансферты из областного бюджета в объеме выпадающих
доходов;

выработать финансовые механизмы по компенсации потерь, связан
ных с оплатой части лизинговых платежей, в том числе лизинговых плате
жей на приобретение оборудования по сушке и подработке зерна, и (или)
возмещением части первоначального взноса, в рамках реализации инве
стиционных проектов юридическим лицам, пострадавшим в условиях
ухудшения ситуации в связи с распространением новой коронавирусной
инфекции на территории Иркутской области, и предусмотреть соответ
ствующие бюджетные ассигнования в областном бюджете.

4. Данное постановление подлежит официальному опубликованию в
общественно-политической газете «Областная», в сетевом издании «Офи
циальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(www.ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой ин
формации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области А.В. Ведерников

http://www.ogirk.ru
http://www.pravo.gov.ru